RP8Tolerancia Peso +/- 2%

RP8-9
RP8-11

RP8-11/20

RP8-11/22

PRESTACIONES useos

Z Alto rendimiento kilométrico. > Camiones o0 autobuses

> Buena adherencia en diferentes tipos

de suelos
VELOCIDADES
> Uso en gjes de traccion
GARANTIAS
indice = . ,
Indicede  Capacidad de
. . de )
Dimension | (Telas) cara velocidad carga

[|€] (V) méxima (KG)

Fecha: 16/12/2025

Llanta
Recomendada

fateO

180
198

198

198

>

Neumatico nuevo
Asneccr::ci]éie Didmetro
/- 4% total +/-
? 1.5% mm
mm

RECOMENDACIONES

as

Ancho
total
mm

Méximo de Servicio

Didametro
total mm

Presion de
carga
maxima

11.88,58 9.00
11.89,24 10.00
/
11.00
11.89,76 10.00
/
11.00
11.810,2510.00

/
11.00



