

RP8Tolerancia Peso +/- 2%



RP8-9				180		11.88,58	9.00	
RP8-11				198		11.89,24	10.00	/
								11.00
RP8-11/20				198		11.89,76	10.00	/
								11.00
RP8-11/22				198		11.810,25	10.00	/
								11.00

PRESTACIONES

- > Alto rendimiento kilométrico.
- > Buena adherencia en diferentes tipos de suelos

USOS

- > Camiones o autobuses

RECOMENDACIONES

- > as

VELOCIDADES

- > Uso en ejes de tracción

GARANTÍAS

Dimensión	(Telas)	Índice de carga [IC]	Índice de velocidad [IV]	Capacidad de carga máxima [KG]	Llanta Recomendada	Neumático nuevo		Máximo de Servicio		
						Ancho de sección +/- 4% mm	Diámetro total +/- 1.5% mm	Ancho total mm	Diámetro total mm	Presión de carga máxima

Fecha: 16/12/2025